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Si?
1. Dallimet midis standardeve dhe formateve të paraqitjes 

qëndrojnë kryesisht te hollësitë, normalisht rezultati 
përfundimtar duhet të jetë po ai;

2. T’u jepet preferencë metodave kontabël të lejuara në të dy 
standardet (thjeshtësia, ruajtja);

3. Rakordohen planet kontabël në nivelin e poshtëm, ku ndryshon 
njërin duhet gjithmonë rakordim me tjetrin;

4. Korrigjimet dhe rregullimet e lidhura me konsolidimin bëhen 
me regjistrim të dyfishtë.
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Sistemi i raportimit publik mujor në 
Estoni:
• https://saldo.rtk.ee/saldo-app/aruanded

• Rregullorja dhe plani kontabël: 
https://www.riigiteataja.ee/akt/103012025007
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